



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ โทร.(๐๔๕) ๘๑๐๒๙๓ FAX.(๐๔๕) ๘๑๐๒๙๔  
ที่ -

เรื่อง ราคาประเมินหรือราคากลาง

วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๖

เรียน ผอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นสมควรกำหนดราคา ASPHALT CONCRETE (HOT MIX) ของแขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ เพื่อจัดท้าวสด ASPHALT CONCRETE (HOT MIX) ของงานบำรุงปกติ ตามบันทึกราชการ รับที่ ๔๑๘ ลงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๖ พร้อมรายละเอียดแนบดังนี้

ที่	รายการ	ปริมาณงาน ต้น	กำหนดราคากลาง	
			ต่อหน่วย	เป็นเงิน
๑	ASPHALT CONCRETE HOTMIX	๑๘๗.๐๐ /	๒,๖๐๗.๘๓ /	๔๘๗,๖๖๔.๒๑ /
			๖๖๐๐ =	๑๒๖,๒๐๐ =
			<u>รวม</u>	๔๘๗,๖๖๔.๒๑ /
สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันหกร้อยหกสิบสี่บาทยี่สิบเอ็ดสตางค์				

### คณะกรรมการประเมินราคากลาง

๒

คณะกรรมการฯ, รอ.ขท.(ป), (บ), ทพ.ขท.

- เห็นชอบ
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ลงชื่อ

(นายดาว อินสุวรรณ)

ประธานกรรมการฯ  
รอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒ (ว)

ลงชื่อ

(นายอำนาจ สามารถ)

กรรมการฯ  
ขพ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

ลงชื่อ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์แหวน)

กรรมการฯ  
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

.....  
(นายพี ตั้งทรงสุวรรณ)

ผอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

๓) คุณพิณพิศ  
- ตีพิมพ์  
ม.ล.

(นายปิยะ กุลวงศ์)  
ทพ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจัดจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดทำวัสดุ ASPHALT CONCRETE HOT MIX  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๗,๖๖๔.๒๑.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จัดทำวัสดุ ASPHALT CONCRETE HOT MIX เพื่อใช้ในการปรับปรุงระดับ และงานปะซ่อมผิวทางที่ชำรุด ในสายทางควบคุมของแขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ. วันที่ ๒๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๘๗,๖๖๔.๒๑.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ รายละเอียดราคาประมาณการ
  - ๕.๒ รายละเอียด BREAK DOWN COST งาน ASPHALT CONCRETE HOT MIX
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายดาว อินสุวรรณ รอ.ขท. ศรีสะเกษที่ ๒ (ว) ประธานกรรมการฯ
  - ๖.๒ นายอำนาจ สามารถ ขผ.ขท. ศรีสะเกษที่ ๒ กรรมการฯ
  - ๖.๓ นายณัฐวุฒิ วงษ์แหวน วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการฯ

ประธานกรรมการ



กรรมการ ๑



กรรมการ ๒



รายละเอียดราคาประเมินงานจัดซื้อยางแอสฟัลท์

ราคาน้ำมันดีเซล 35.5 บาท/ลิตร ณ อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ เดือน มกราคม 2566

รายละเอียดการขนส่ง (นำมากองที่ โรงผสม Hotmixs ทล. 2171 กม.43+800 ด้านซ้ายทาง)

1. ยางแอสฟัลท์ที่ขนส่งจาก จตุจักร ประกอบด้วย ASPHALT Cement

ค่าขนส่ง (รถ 10 ล้อ+ลากพ่วง)

ระยะขนส่ง (L) จาก จตุจักร ถึง หน่วยงาน 555 กม.(ทางราบ 555 กม.ลูกเนิน 0 กม.)

ระยะขนส่ง (D) จาก จตุจักร ถึง หน่วยงาน กม.(ทางราบ 555 กม. ลูกเนิน 0 x 2.13 กม.)

- 1) Factor ค่าขนส่งที่แปรตามสภาพผิวทาง (D) / (L) = 1.0000
- 2) ค่าขนส่งตามตารางค่าขนส่งที่ระยะ (L) = 937.42 บาท/เมตริกตัน
- 3) ค่าขนส่ง (1) x (2) = 937.42 บาท/เมตริกตัน

ลำดับ	รายการ	AC 60/70
1	ปริมาณที่ใช้(เมตริกตัน)	1
2	ราคาแหล่ง(บ./เมตริกตัน) (Bulk)	27,273.33
3	ค่าขนส่ง(บ./เมตริกตัน)	937.42
4	ค่าขึ้นลง(บ./เมตริกตัน)	35.00
5	รวมราคาต้นทุน	28,245.75
6	ต้นทุน + กำไร + ภาษี	-
7	รวมราคาทั้งสิ้น	28,245.75
8	คิดให้(บาท/เมตริกตัน) Bulk	28,245.75 ✓

หมายเหตุ

ราคาประเมินของแอสฟัลท์ ณ โรงงานผู้ผลิต/ขายประจำเดือน มกราคม 2566 ตามสูตร (Bulk)

รายละเอียดราคาประเมินงานจัดซื้อยางแอสฟัลท์

ราคาน้ำมันดีเซล 35.50 บาท/ลิตร ณ อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ เดือน มกราคม 2566

รายละเอียดการขนส่ง (หมวดทางหลวงนำรถบรรทุกไปรับวัสดุเอง ที่โรงผสม Asphalt concrete)

Asphalt Concrete Wearing Coures (Basalt)

ค่ายาง AC + ค่าขนส่ง + ค่าขึ้นลง	0.053	ตัน @	28,245.75	=	1,497.02	บาท/ตัน
ค่าหิน (หินบะซอลต์) + ค่าขนส่ง	0.74	ลบ.ม. @	487.25	=	360.56	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม ผสมวัสดุแอสฟัลต์คอนกรีต				=	318.51	บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน Asphalt Concrete				=	2,176.10	บาท/ตัน
ค่าบริหารโรงงาน + กำไร 12 %	=		2,176.10 x 0.12	=	261.13	บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน + ค่าบริหารโรงงาน + กำไร				=	2,437.23	บาท/ตัน
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	=		2,437.23 x 0.07	=	170.60	บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม				=	2,607.83	บาท/ตัน
ปรับราคา คิดให้				=	2,607.83	บาท/ตัน

\*หมายเหตุ \*โรงงานผสม Asphalt concrete ทางหลวงหมายเลข 2171 กม.43+800 (ด้านซ้ายทาง)

ลงชื่อ



(นายดาว อินสุวรรณ)

ประธานกรรมการฯ

รอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒ (๑)

ลงชื่อ



(นายอำนาจ สามารถ)

กรรมการฯ

ขผ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

ลงชื่อ



(นายณัฐวุฒิ วงษ์แหวน)

กรรมการฯ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

- สำเนา -

คำสั่ง แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒  
ที่ คค ๐๖๐๕๓/๒๐ /๒๕๖๖  
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการค่านวนราคากลาง

เพื่อให้การจัดจ้างปฏิบัติตามคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ แจ้งตามหนังสือสำนัก  
เลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร.๐๕๐๖/๖๕๗๙ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การกำหนดราคางาน  
ก่อสร้าง และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา  
กลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด  
ราคากลางงานซื้อวัสดุ Asphalt Concrete Hot Mix เพื่อใช้ในการซ่อมบำรุงผิวทางที่ชำรุดในสายทางควบคุมของ  
แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ ตามบันทึกราชการรับที่ ๔๑๘ ลงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๖ ดังนี้

องค์ประกอบ

- |  |                   |
|--|-------------------|
| ๑. รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ (ฝ่ายวิศวกรรม) | ประธานคณะกรรมการฯ |
| ๒. หัวหน้างานวางแผนแขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒              | คณะกรรมการฯ       |
| ๓. นายณัฐวุฒิ วงษ์แหวน วิศวกรโยธาปฏิบัติการ              | คณะกรรมการฯ       |

อำนาจหน้าที่

๔. ให้ค่านวนราคากลางก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การค่านวนราคากลางงานก่อสร้าง
๕. นำเสนอราคากลางก่อนวันประกาศตกลงราคา
๖. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวนไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วน  
ราชการเห็นสมควรจ้างตั้งแต่วันที่ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ จัดทำคำชี้แจงส่งให้  
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินโดยเร็ว

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปและคำสั่งใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้ใช้คำสั่งนี้แทน

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๖

(นายรพี ตั้งทรงสุวรรณ)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒